
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n."

Proc. n.°04Q901/2018

Rubrica

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 040901-01/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO n.°
006/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através do FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, inscrita no CNPJ
sob o n.° 61.074.175/0001-38, neste ato representada por seu procurador o Sr. ALEXANDRE
PONCIANO SERRA, portador do CPF n. 219.802.708-99. ESPÉCIE: Teimo de Contrato.
OBJETO: Prestação dos serviços de seguro (total) para a frota de veículos que norteiam o
Fundo Municipal de Saúde de Bacabal/MA. VALOR: R$ ^7.435,96 (Dezessete mil,
quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos). VIGÊNCIA: Início: 01/03/2019;
Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02.17 - Fundo Municipal de Saúde - FMS;
10.302.0044.2037.0000 - Manutenção do SAMU; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Sr. SILAS DUARTE DE OLIVEIRA - Secretário
Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. ALEXANDRE PONCIANO SERRA -
Procurador, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 01 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. (0./ / fí Z /2019

Rua 15 de Novembro, 229-Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC201S0308 Publicação: 08/03/2019

Diário Oficiai
Prefeitura Municipal de Bacabai - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição. BAC2019G308 Bacabai - MA. 08/03/2019

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabai - MA. Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabai poderão ser consultadas através da Internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabai - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabai - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br mr..»»» ....k , • r-r •••

,  , , , ^ PklFEITUIIA' L •nL.Ct.urtCACAL-.«.A
Site: www.bacabal.ma.gov.br

FIs. n»:

Licitação

PíOC.

iCu*

mmmmi

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Contrato n° 180101-01/2019, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preços n® 034/2018

decorrente do Pregão Presencial SRP n® 034/2018-PMAA. Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a
empresa A. T. DA SILVA EIRELI. Espécie: Termo de Contrato. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar da rede de ensino deste município. Prazo de Vigência: Até 31 de Dezembro de 2019.
Data da Assinatura: 28 de Fevereiro de 2019. Valor R$ 1.348.619,80 (Um milhão, trezentos e quarenta e oito mil,

seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos). Do Pagamento: Será realizado após apresentação da Nota fiscal,
atestada pelo setor competente, a fim de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 0204 - Secretaria
Municipal de Educação; 12.306.0012.2.023 - Manutenção da Merenda Escolar - PNAE; 3.390.30.00 - Material de
Consumo. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o
contrato. CONTRATANTE: IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Educação de
Bacabai e CONTRATADA: ALINE TEREZA DA SILVA - Proprietária da empresa A. T. DA SILVA EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 040901-01/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO n,® 006/2018. PARTES:

Prefeitura Municipal de Bacabai - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabai - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Ofícial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20190308



Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n°BAC20190308 Publicação: 08/03/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa
MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, inscrita no CNPJ sob o n.° 61.074.175/0001-38, neste ato representada por seu

procurador o Sr. ALEXANDRE PONCIANO SERRA, portador do CPF n. 219.802.708-99. ESPÉCIE: Termo de
Contrato. OBJETO: Prestação dos serviços de seguro (total) para a frota de veículos que norteiam o Fundo Municipal
de Saúde de Bacabal/MA. VALOR: R$ 17.435,96 (Dezessete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e seis
centavos). VIGÊNCIA: Início: 01/03/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02.17 - Fundo
Municipal de Saúde - FMS; 10.302.0044.2037.0000 - Manutenção do SAMU; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Sr. SILAS DUARTE DE OLIVEIRA - Secretário Municipal de Saúde,
pela CONTRATANTE e o Sr. ALEXANDRE PONCIANO SERRA - Procurador, pela CONTRATADA. Bacabal
(MA), 01 de março de 2019.

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO
A n." 006/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE e MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A sob CNPJ n.® 61.074.175/0001-38. ESPÉCIE: Termo de
Ratificação. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de seguro (total) para a frota
de veículos que norteiam o Fundo Municipal de Saúde de Bacabal/MA. VALOR: R$ 17.435,96 (dezessete mil
quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos). FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER
EXECUTIVO; 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.302.0044.2037.0000 - MANUTENÇÃO DO
SAMU; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. SILAS
DUARTE DE OLIVEIRA - Secretário Municipal de Saúde e o Sr. ALEXANDRE PONCIANO SERRA, Procurador.
Bacabal/MA, 27 de fevereiro de 2019. PREFEITURAMUNIC...LDECACABAL-f/.A

PR na:

Proc. nfi; 0^0'^0l
.

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-381 Criado pela Lei N' 1.241 de 14 de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão • CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacat)al - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone; (99) 3621 0533 - dom@bacabaI.ma.gov.br

Edição no BAC20190308


